
Rocznicowy Gminny Rajd 
„SZLAKAMI POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO 1918/1919” 

w ramach Ogólnopolskiego Rajdu Indywidualnego 
 

24 października 2008 roku odbył się rajd upamiętniający obchody 90 rocznicy wybuchu 

Powstania Wielkopolskiego 1918/1919. Celem organizatorów było zapoznanie uczestników  

z historią i miejscami walk oraz przypomnienie mniej znanych epizodów powstańczych. 

Wycieczka do Miejsc Pamięci Narodowej miała też na celu przybliżenie uczniom postaci 

związanych z wydarzeniami powstania. Ważny cel tego spotkania to także promocja 

Wielkopolski  i popularyzacja turystyki kwalifikowanej. 

Z Zespołu Szkół Publicznych w Czerniejewie wzięło udział w rajdzie 15 uczestników:                 

10 uczniów klas szóstych Szkoły Podstawowej oraz 5 uczniów z klas pierwszych   Gimnazjum. 

Trasa autokarowa przebiegała przez miejscowości: Września- Czerniejewo- Kostrzyn - 

Czerlejno – Gułtowy - Giecz - Środa Wielkopolska – Miłosław - Murzynowo Kościelne - 
Września. Długość trasy wynosiła 130 kilometrów. Meta rajdu znajdowała się w Szkole 

Podstawowej nr 2 we Wrześni. Na mecie wszyscy uczestnicy: zarówno rajdu rowerowego jak 

i trasy autokarowej brali udział w konkursach: historycznym, plastycznym i literackim. 

Po udziale w konkursach czekała na uczestników grochówka przygotowana w stołówce 

szkolnej. Po rozstrzygnięciu konkursów zostały przyznane dyplomy oraz nagrody dla 

uczestników. Drużyna Gimnazjum z naszej szkoły zajęła II miejsce. Uczniowie otrzymali 

indywidualnie upominki oraz dwa albumy do zdjęć, które  zostały  przekazane na użytek 

szkoły na ręce pani Wicedyrektor Grażyny Kulpińskiej.  Ponadto każdy z uczestników 

otrzymał okolicznościowy znaczek rajdowy i metalową odznakę. Drużyna szkoły 

podstawowej otrzymała nagrodę pocieszenia- słodki upominek. 

                                                                      

                                                                           Opiekun grupy uczniów z ZSP w Czerniejewie 

                                                                                                Danuta Kopeć 

 

 
 



 
 

 


